
 

 
 

Principper for forældrerådene ved Dagtilbuddene i Aarup 
  

 Forældrerådenes formål er at samarbejde med de øvrige forældre, 
forældrebestyrelsen, ledelsen og medarbejderne om at skabe de bedste rammer og 
betingelser for børnene ved Dagtilbuddene i Aarup.  
 

 Hvert Børnehus/ afdeling kan etablere et forældreråd. 
 

 Det anbefales at der minimum er 4 medlemmer (eller afhængig af børnehusets 
størrelse). Det anbefales at forældrerådet er repræsentativt sammensat. 
 

  Hvert forældreråd kan vælge en kontaktperson. Bestyrelsen har ligeledes en 
person, der er bindeled mellem forældreråd og bestyrelse. 
 

 Forældrerådet får taletid på det årlige forældremøde, hvor der kan orienteres om 
aktiviteter og omfanget af forældrerådets opgaver. 

 
 Der er hele tiden mulighed for at melde sig som medlem af forældrerådet. 

 
 Til forældrerådsmøderne kan en lederrepræsentant eller afdelingens medarbejder 

repræsentant inviteres ad hoc. – Denne kan hjælpe med spørgsmål rettet mod den 
enkelte afdeling. 
 

 Forældrerådet kan være formidler af ideer og overordnede spørgsmål fra forældre 
til bestyrelsen.  
 

 Forældrerådet samarbejder med bestyrelsen og/eller med medarbejderne om 
arrangementer f.eks.: Fester, årets traditioner, forældrekaffe, arbejdsdage, mødes 
til leg på legepladserne, Aarup Børnefestival o.l. samt at være med til at modtage 
nye forældre, så de falder godt til i Aarup. 
 

 Disse arrangementer må gerne være i 
o Weekenden 
o Om aftenen 
o I åbningstiden 
o Og i forlængelse af åbningstiden 

Det er forskelligt om det er med eller uden deltagelse af personalet.  
Hvis I skal ind i husene, skal der aftales med en medarbejder, hvem der kan låse op 
og låse igen. Det er vigtigt, at man overholder det slut-tidspunkt, der er aftalt.  
 

 Arbejdsdage, hvor der udføres opgaver i institutionen ude eller inde, ligges som 
regel bedst på en hverdag, med rullende fremmøde f.eks. fra kl 13. Vi kalder det 
Giv et Nap-dage. De kan vare til kl. ca. 18 og afsluttes med at vi spiser sammen, 
mad, som vores køkken laver. Vi ønsker at 1-2 medarbejdere fra afdelingen 
deltager i dette. Giv et Nap er kendetegnet ved, at det er meget konkrete 



 

arbejdsopgaver, som man har meldt sig til. Det 
forventes ikke at alle forældre deltager, men at 
der måske er flere datoer i løbet af året, hvoraf man f.eks. melder sig til én af dem.  
 

 Forældrerådet sørger for, at der bliver taget billede af alle medlemmer, som 
hænges op i børnehuset /på AULA med barns navn samt kontaktoplysninger. 
 

 Forældrerådene kan være med til at skaffe penge til børnehuset gennem forskellige 
arrangementer, søgning af fonde, salg af lodsedler mm.  Forældrerådene kan få 
indflydelse på, hvad pengene bruges til.  
 

 Børnehuset står til rådighed med materialer.  
 

Udarbejdet og godkendt den 3.2.2014 af Forældrebestyrelsen og Forældrerådene  
Tilrettet uden godkendelse 27. oktober 2022. Skal på bestyrelsesmøde januar 2023. 
Godkendt i forældrebestyrelsen 16. januar 2023 med flg. kommentar: 
 
Forældrerådet i Fuglebakken har et ønske om, at det kan foregå i week-end for at få større tilslutning. Vi 
afprøver at afholde arbejdsdage og Giv et Nap dage i hverdagen. Dette evalueres oktober 2023. 

 


